
法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 52 75 △ 23
            基本財産受取配当金 10,810,000 10,120,000 690,000
          基本財産運用益計 10,810,052 10,120,075 689,977
          受取寄付金
            受取寄付金振替額 0 1,000,000 △ 1,000,000
        経常収益計 10,810,052 11,120,075 △ 310,023
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 621,600 621,600 0
            旅費交通費 0 800 △ 800
            消耗品費 66,000 66,000 0
            賃借料 132,000 132,000 0
            支払助成金 290,597 0 290,597
            委託費 165,000 165,000 0
            表彰費 8,000,000 11,000,000 △ 3,000,000
            雑費 1,100 550 550
          事業費計 9,276,297 11,985,950 △ 2,709,653
          管理費
            給料手当 621,600 621,600 0
            旅費交通費 100 0 100
            通信運搬費 6,268 2,464 3,804
            消耗品費 66,000 69,530 △ 3,530
            賃借料 132,000 132,000 0
            諸謝金 78,623 0 78,623
            租税公課 2,880 0 2,880
            委託費 198,000 165,000 33,000
            雑費 60,610 41,360 19,250
          管理費計 1,166,081 1,031,954 134,127
        経常費用計 10,442,378 13,017,904 △ 2,575,526
          評価損益等調整前当期経常増減額 367,674 △ 1,897,829 2,265,503
          当期経常増減額 367,674 △ 1,897,829 2,265,503
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 367,674 △ 1,897,829 2,265,503
          当期一般正味財産増減額 367,674 △ 1,897,829 2,265,503
          一般正味財産期首残高 393,750 2,291,579 △ 1,897,829
          一般正味財産期末残高 761,424 393,750 367,674
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 52 75 △ 23
          基本財産受取配当金 10,810,000 10,120,000 690,000
        基本財産運用益計 10,810,052 10,120,075 689,977
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 100,970,000 41,400,000 59,570,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 10,810,052 △ 11,120,075 310,023
          当期指定正味財産増減額 100,970,000 40,400,000 60,570,000
          指定正味財産期首残高 401,590,000 361,190,000 40,400,000
          指定正味財産期末残高 502,560,000 401,590,000 100,970,000

Ⅲ  正味財産期末残高 503,321,424 401,983,750 101,337,674

正味財産増減計算書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

ＯＩＰ事業
食及び農業振興
助成事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 0 52 52
            基本財産受取配当金 0 0 8,648,000 8,648,000 2,162,000 10,810,000
          基本財産運用益計 0 0 8,648,000 8,648,000 2,162,052 10,810,052
        経常収益計 0 0 8,648,000 8,648,000 2,162,052 10,810,052
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 0 0 621,600 621,600 0 621,600
            消耗品費 0 0 66,000 66,000 0 66,000
            賃借料 0 0 132,000 132,000 0 132,000
            支払助成金 0 290,597 0 290,597 0 290,597
            委託費 0 0 165,000 165,000 0 165,000
            表彰費 8,000,000 0 0 8,000,000 0 8,000,000
            雑費 550 550 0 1,100 0 1,100
          事業費計 8,000,550 291,147 984,600 9,276,297 0 9,276,297
          管理費
            給料手当 0 0 0 0 621,600 621,600
            旅費交通費 0 0 0 0 100 100
            通信運搬費 0 0 0 0 6,268 6,268
            消耗品費 0 0 0 0 66,000 66,000
            賃借料 0 0 0 0 132,000 132,000
            諸謝金 0 0 0 0 78,623 78,623
            租税公課 0 0 0 0 2,880 2,880
            委託費 0 0 0 0 198,000 198,000
            雑費 0 0 0 0 60,610 60,610
          管理費計 0 0 0 0 1,166,081 1,166,081
        経常費用計 8,000,550 291,147 984,600 9,276,297 1,166,081 10,442,378
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,000,550 △ 291,147 7,663,400 △ 628,297 995,971 367,674
          当期経常増減額 △ 8,000,550 △ 291,147 7,663,400 △ 628,297 995,971 367,674
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 8,000,550 △ 291,147 7,663,400 △ 628,297 995,971 367,674
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 8,000,550 △ 291,147 7,663,400 △ 628,297 995,971 367,674
          当期一般正味財産増減額 △ 8,000,550 △ 291,147 7,663,400 △ 628,297 995,971 367,674
          一般正味財産期首残高 0 0 △ 5,684,573 △ 5,684,573 6,078,323 393,750
          一般正味財産期末残高 △ 8,000,550 △ 291,147 1,978,827 △ 6,312,870 7,074,294 761,424
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 0 0 0 52 52
          基本財産受取配当金 0 0 8,648,000 8,648,000 2,162,000 10,810,000
        基本財産運用益計 0 0 8,648,000 8,648,000 2,162,052 10,810,052
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 0 0 80,776,000 80,776,000 20,194,000 100,970,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 0 0 △ 8,648,000 △ 8,648,000 △ 2,162,052 △ 10,810,052
          当期指定正味財産増減額 0 0 80,776,000 80,776,000 20,194,000 100,970,000
          指定正味財産期首残高 0 0 321,872,000 321,872,000 79,718,000 401,590,000
          指定正味財産期末残高 0 0 402,648,000 402,648,000 99,912,000 502,560,000

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 8,000,550 △ 291,147 404,626,827 396,335,130 106,986,294 503,321,424

正味財産増減計算書内訳表

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


